
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
 

Государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение города Москвы  

«Театральный художественно-технический колледж» 

(ГБПОУ г. Москвы "ТХТК") 
 

1-ый Амбулаторный проезд, д. 8, стр. 2, г. Москва, 125315 

Телефон/факс: (495) 632-12-45, (499) 152-26-32  

E-mail: teatrhudtechnikum@culture.mos.ru 

ОКПО 76056473, ОГРН 1057743026330, ИНН/КПП 7743085737 /774301001 

 

_______________ № ___________________ 

на № ______________ от _______________ 

 

 

ВЫПИСКА 

из приказа от 01.09.2025 г. № 63-ОД 

«О создании совета по профилактике правонарушений, безнадзорности, 

алкоголизма, наркомании, экстремизма среди несовершеннолетних 

обучающихся Государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения города Москвы 

«Театральный художественно-технический колледж» 
 

 

В целях повышения эффективности организации работы по 

профилактике правонарушений среди обучающихся, формирования 

законопослушного поведения и здорового образа жизни обучающихся 

колледжа, социальной адаптации и реабилитации обучающихся «группы 

риска», формирования правовой культуры и правового сознания среди 

обучающихся колледжа, приказываю: 

1. Утвердить состав совета по профилактике правонарушений, 

безнадзорности, алкоголизма, наркомании, экстремизма среди 

несовершеннолетних обучающихся Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения города Москвы 

«Театральный художественно-технический колледж» на 2025-2026 учебный 

год: 

председатель совета: Речкина Л.Я. – заместитель директора по УВР 

заместитель председателя совета: Лапина Е.А. – педагог-психолог 

секретарь совета: Родионенко Е.Д. – педагог-психолог 

члены совета: 

Спиридонов Е.А.  –  председатель Студенческого совета колледжа 

Пономарѐва В.В. –  председатель Родительского комитета колледжа 

начальник ОДН ОМВД по району Аэропорт г. Москвы, майор полиции 

Кулагина Ю.В. 

старший инспектор, капитан полиции ОДН ОУУП и ПДН ОМВД по 

Басманному району г. Москвы Семѐнова П.А. 



2 

 

2. Заседание совета по профилактике правонарушений, безнадзорности, 

алкоголизма, наркомании, экстремизма среди несовершеннолетних 

обучающихся Государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения города Москвы «Театральный художественно-

технический колледж» проводить не реже 1 раза в месяц. 

3. Совету по профилактике правонарушений, безнадзорности, 

алкоголизма, наркомании, экстремизма среди несовершеннолетних 

обучающихся Государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения города Москвы «Театральный художественно-

технический колледж» в своей работе руководствоваться действующим 

законодательством  Российской Федерации по профилактике безнадзорности, 

алкоголизма, наркомании, экстремизма и «Положением по профилактике 

правонарушений, безнадзорности, алкоголизма, наркомании, экстремизма 

среди несовершеннолетних обучающихся Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения города Москвы 

«Театральный художественно-технический колледж». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


